
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ – ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

 

 

ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΣ ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΘΗΝΑΣ
Αρκαδίας 37, Περιστέρι, 12132

Τηλ.: 2105745826
www.asda.gr - info@asda.gr

  Αναρτητέο Διαύγεια 

  Περιστέρι: 13/12/2024

   Αρ. Πρωτ.: 4803

  
 
 

  

ΠΡΑΚΤΙΚΟ
 της 11ης συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου του ΑΣΔΑ

Αριθμός απόφασης 24/2024

Στις 28 Νοεμβρίου 2024, ημέρα Πέμπτη και ώρα 12:00, στο Περιστέρι, έδρα του ΑΣΔΑ και στην αίθουσα συνεδριάσεων του Διοικητικού
Συμβουλίου, συνήλθε στη 11η συνεδρίασή του για το έτος 2024, το Διοικητικό Συμβούλιο του Αναπτυξιακού Συνδέσμου Δυτικής Αθήνας, ύστερα
από πρόσκληση του Προέδρου του ΑΣΔΑ, κ. Γεώργιου - Σταύρου Τσίρμπα, που έγκαιρα επιδόθηκε στους ενδιαφερόμενους όπως ο Δημοτικός και
Κοινοτικός Κώδικας προβλέπει, δηλ. την 25/11/2024

Σύνολο μελών:21

Παρόντες:17 ΑΛΕΒΙΖΟΥ ΑΝΔΡΙΑΝΑ, ΔΗΜΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΚΑΚΛΑΜΑΝΟΣ ΜΙΧΑΗΛ, ΚΑΣΟΥΡΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ,
ΚΟΤΣΑΜΠΑΣ ΘΩΜΑΣ, ΚΟΤΣΙΝΗΣ ΣΠΥΡΟΣ, ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, ΚΟΥΤΟΥΛΙΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ,
ΜΑΥΡΟΕΙΔΑΚΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, ΜΠΟΥΣΟΥΛΑΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ, ΡΟΥΜΠΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, ΣΕΛΕΚΟΣ ΜΙΧΑΛΗΣ, ΣΙΜΟΣ
ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ, ΣΚΛΑΒΟΥΝΟΣ ΛΑΜΠΡΟΣ, ΣΧΙΖΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ, ΤΣΙΡΜΠΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ - ΣΤΑΥΡΟΣ,
ΧΟΥΡΣΑΛΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ

Απόντες:04 ΖΕΝΕΤΟΣ ΝΙΚΟΣ, ΜΙΧΟΣ ΛΑΜΠΡΟΣ, ΠΑΧΑΤΟΥΡΙΔΗΣ ΑΝΔΡΕΑΣ, ΣΤΑΘΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

Αφού διαπιστώθηκε απαρτία, o Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και προχώρησε στα θέματα της ημερήσιας διάταξης.

Ο Πρόεδρος εισηγείται το 2ο θέμα Η.Δ περί «Λήψη απόφασης για την Εξαίρεση από την πενθήμερη λειτουργία του Ενδιάμεσου Φορέα
Διαχείρισης του Αναπτυξιακού Συνδέσμου Δυτικής Αθήνας και την καθιέρωση 16ωρης λειτουργίας του, όλες τις ημέρες του μήνα,
Κυριακές και εξαιρέσιμες» και λέει τα εξής:

Το Τμήμα Διοικητικών Υπηρεσιών της Διεύθυνσης Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών του ΑΣΔΑ
Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 36 και του άρθρου 48 του ν. 3584/2007 (143Α), όπως ισχύουν
2. Την υπ' αριθ. 85/2020 (ΑΔΑ:ΩΙΤ2ΟΡΕΓ-ΨΑ5) απόφαση της Εκτελεστικής Επιτροπής του Συνδέσμου, με την οποία εγκρίθηκε η καθιέρωση της
24ωρης λειτουργίας του Αναπτυξιακού Συνδέσμου Δυτικής Αθήνας  για όλες τις ημέρες της εβδομάδας καθώς και Κυριακές και εξαιρέσιμες για την
έγκαιρη και αποτελεσματική υλοποίηση των δράσεών του, όπως αυτές αναφέρονται στην ανωτέρω απόφαση
3. Την υπ' αριθ. 94/2021 (ΑΔΑ:940ΗΟΡΕΓ-80Ι) απόφαση της Ε.Ε. του ΑΣΔΑ  με την οποία συμπληρώθηκε η ως άνω απόφαση, με την καθιέρωσης
24ωρης λειτουργίας για την Πολιτική Προστασία του ΑΣΔΑ και 16ωρης λειτουργίας για το Τμήμα Πληροφορικής
4. Την με αριθμ. πρωτ. 2835/2024 εισήγηση του Ενδιάμεσου Φορέα Διαχείρισης του ΑΣΔΑ και τις επιτακτικές ανάγκες διεύρυνσης του ωραρίου
του Ενδιάμεσου Φορέα Διαχείρισης για την υλοποίηση των προγραμμάτων ΕΣΠΑ, προγραμματικής περιόδου 2024-2030
5. Την βεβαίωση ύπαρξης πιστώσεων στον προϋπολογισμό του ΑΣΔΑ οικονομικού έτους 2024
6. Την υπ' αριθ. 11/2024 (ΑΔΑ:9ΖΞΔΟΡΕΓ-ΘΥΩ)  απόφαση του Δ.Σ. του ΑΣΔΑ για την 16ωρη λειτουργία της Διεύθυνσης Ενδιάμεσου Φορέα
Διαχείρισης του ΑΣΔΑ
7. Το με αριθμ. πρωτ. 70943/9.10.2024 απαντητικό  έγγραφο της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής για το ίδιο θέμα
8. Την υπ' αριθμ. 64281/7.8.2023 (ΦΕΚ 5030/9.8.2023 Β΄) απόφαση του Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής
εισηγείται  στον Πρόεδρο τη λήψη νέας απόφασης που θα αφορά "Εξαίρεση από την πενθήμερη λειτουργία του Ενδιάμεσου Φορέα Διαχείρισης του

Αναπτυξιακού Συνδέσμου Δυτικής Αθήνας και την καθιέρωση 16ωρης λειτουργίας του, όλες τις ημέρες του μήνα,  Κυριακές και εξαιρέσιμες"
Πιο συγκεκριμένα: 
Προτείνεται η λήψη απόφασης για τη 16ωρη λειτουργία της Διεύθυνσης Διαχείρισης Δράσεων ΟΧΕ/ΒΑΑ, για όλα τα τμήματά της και για το σύνολο
των υπαλλήλων της, ως εξής:
 
α. Λόγω της φύσης των καθηκόντων της που απορρέουν από τον ορισμό της ως Ενδιάμεσου Φορέα Διαχείρισης του Προγράμματος «ΑΤΤΙΚΗ»
2021-2027, με πλήρη εκχώρηση αρμοδιοτήτων εκ μέρους της Διαχειριστικής Αρχής,  η Διεύθυνση εκτελεί καθήκοντα τα οποία απαιτούν πρόσθετες
ενέργειες όπως:
- κλείσιμο έργων της Προγραμματικής Περιόδου 2014-2020,
- μεταφορά έργων από την Προγραμματική Περίοδο  2014-2020 στην Προγραμματική Περίοδο 2021-2027,
- ενεργοποίηση νέων δράσεων καθώς και
- επικοινωνία με μεγάλο αριθμό φορέων / δικαιούχων, που διενεργούνται πέραν των καθορισμένων ωραρίων λειτουργίας των Δημοσίων
Υπηρεσιών.
- Παράλληλα λόγω της φύσεως των έργων και της κατάλληλης προετοιμασίας για την άρτια προετοιμασία της υλοποίησης των δράσεων απαιτείται
συνεχής επικοινωνία και επαφή με Συμβούλους και Εξωτερικούς Συνεργάτες, την ΕΥΔ Πρόγραμμα «ΑΤΤΙΚΗ» καθώς και με άλλες Διαχειριστικές
Αρχές πέραν του προκαθορισμένου ωραρίου λειτουργίας των δημοσίων υπηρεσιών.
 
β. Όλοι οι υπάλληλοι που υπηρετούν στην εν λόγω Διεύθυνση προκειμένου να υλοποιήσουν με ορθό και σωστό τρόπο και στα προκαθορισμένα

ΑΔΑ: 90Ο6ΟΡΕΓ-ΕΜΜ



 

β. Όλοι οι υπάλληλοι που υπηρετούν στην εν λόγω Διεύθυνση προκειμένου να υλοποιήσουν με ορθό και σωστό τρόπο και στα προκαθορισμένα
χρονικά περιθώρια τις δράσεις που αφορούν την ΟΧΕ/ΒΑΑ της Δυτικής Αθήνας, ύψους εβδομήντα έξι εκατομμυρίων ευρώ, (76.000,000
€) είναι υποχρεωμένοι εκ της νομοθεσίας (Ν.4314/2014, Ν.4914/2022, θεσμικό πλαίσιο για τα συγχρηματοδοτούμενα προγράμματα),
- να παρακολουθούν πλήθος επιτροπών, ημερίδων, συνεδρίων, ενημερώσεων σχετικά με την ορθή εφαρμογή ολοκληρωμένων προγραμμάτων για
αστική ανάπτυξη, για ενεργειακά θέματα, για αντιπλημμυρικά, για θέματα κοινωνικής πολιτικής, κλπ τα οποία πραγματοποιούνται όχι μόνο κατά τις
εργάσιμες ημέρες και ώρες, αλλά ακόμη και τα Σαββατοκύριακα εντός ή εκτός Αττικής.
- Επιπρόσθετα, οι φορείς – δικαιούχοι των πράξεων αλλά και αρμόδιες Υπηρεσίες, αναρτούν δεδομένα, χωρίς χρονικό περιορισμό, στο
ολοκληρωμένο πληροφοριακό σύστημα (ΟΠΣ), το οποίο υποστηρίζεται από τους υπαλλήλους της Διεύθυνσης που έχουν την ευθύνη για την ορθή
και απρόσκοπτη λειτουργία του και την υποχρέωση παροχής υποστήριξης τόσο προς τις Υπηρεσίες όσο και προς τους χρήστες – δικαιούχους.
- Οι ως άνω υποχρεώσεις σε συνδυασμό με την τήρηση αυστηρών προθεσμιών που καθορίζονται από το Σύστημα Διαχείρισης και
Ελέγχου (ΣΔΕ), καθιστούν επιβεβλημένη την εργασία του προσωπικού,  σε 16ωρη βάση, Κυριακές και εξαιρέσιμες.
 
γ. Από το γεγονός ότι η κατάρτιση Στρατηγικής Επικοινωνίας αποτελεί κανονιστική υποχρέωση για κάθε Επιχειρησιακό Πρόγραμμα της
Προγραμματικής Περιόδου, με βάση τα άρθρα 47,49, 50 και το Παράρτημα IX του Κανονισμού 1060/2021, και αποτελεί ευθύνη των οικείων
Διαχειριστικών Αρχών / Ενδιάμεσων Φορέων καθώς ο ρόλος της επικοινωνίας είναι ιδιαίτερα σημαντικός ώστε να διασφαλιστεί:
α) Η έγκυρη και άμεση ενημέρωση των δυνητικών δικαιούχων σχετικά με τις ευκαιρίες χρηματοδότησης στο πλαίσιο των επιχειρησιακών
προγραμμάτων και
β) Η δημοσιοποίηση στους πολίτες της Ένωσης του ρόλου και των επιτευγμάτων της πολιτικής για τη συνοχή, καθώς και το έργο-επιτεύγματα των
Ταμείων.
Στο πλαίσιο αυτό, η Διεύθυνση Ενδιάμεσου Φορέα Διαχείρισης ΑΣΔΑ οργανώνει και παρακολουθεί ενέργειες πληροφόρησης και επικοινωνίας για τις
Πράξεις / Δράσεις που διαχειρίζεται, στη βάση της εγκεκριμένης στρατηγικής, με στόχο την όσο το δυνατόν, ευρύτερη διάδοση πληροφοριών προς
τους δυνητικούς Δικαιούχους για τις ευκαιρίες χρηματοδότησής τους, σε ώρες πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου.

δ. Με την υπ' αριθμ. 64281/7.8.2023 (ΦΕΚ 5030/9.8.2023 Β΄) απόφαση του Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, καθιερώθηκε σε
16ωρη βάση όλες τις ημέρες του μήνα και κατά τις νυχτερινές ώρες, Κυριακές και εξαιρέσιμες για την Διεύθυνση Διαχείρισης Δράσεων ΟΧΕ/ΒΑΑ
του Δήμου Πειραιά, η οποία ασκεί καθήκοντα ίδιας φύσης με την Διεύθυνση Ενδιάμεσου Φορέα Διαχείρισης του ΑΣΔΑ, προκειμένου να
αντιμετωπιστούν οι ιδιαίτερα αυξημένες ανάγκες που προκύπτουν. 

ε. Η Διεύθυνση συμμετέχει ενεργά σε συζητήσεις, συνεργασίες και δίκτυα της Ευρωπαϊκής Επιτροπής, ώστε να εξασφαλιστεί η παροχή
πληροφοριών προς τις Γενικές Διευθύνσεις της Ευρωπαϊκής Επιτροπής (DG Regional and Urban Policy, DG Employment, SocialAffairs & Inclusion)
αλλά και η λήψη κατευθυντήριων οδηγιών για την ορθή υλοποίηση της στρατηγικής, όχι μόνο κατά τις εργάσιμες ημέρες και ώρες αλλά και πέραν
αυτών, αφού υπάρχει διαφορά ώρας μεταξύ των χωρών της Ένωσης.
- θα συμμετέχουν όλα τα τμήματα της Διεύθυνσης με αντίστοιχες αρμοδιότητες όπως αυτές προβλέπονται στο εν ισχύ θεσμικό πλαίσιο για τα
συγχρηματοδοτούμενα προγράμματα (ν. 4914/2022, σχετικές εγκυκλίους και υπουργικές αποφάσεις), στον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του
Αναπτυξιακού Συνδέσμου Δυτικής Αθήνας (ΦΕΚ 4410/Β/14.12.2017) και στην υπ' αριθμ. 1142/30.4.2024 (ΑΔΑ:6ΩΩΟ7Λ7-ΒΑΠ) απόφαση της
Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης Προγράμματος «ΑΤΤΙΚΗ» με την οποία ορίστηκε η Διεύθυνση Ενδιάμεσου Φορέα Διαχείρισης ΑΣΔΑ, ως Ενδιάμεσος
Φορέας Διαχείρισης σύμφωνα με την οποία στα άρθρα 3 & 4 αναφέρονται αναλυτικά τα καθήκοντα και οι υποχρεώσεις που απορρέουν
από τον σχετικό ορισμό της Διεύθυνσης ως ΕΦΔ, όπως:
 
α. Τμήμα Προγραμματισμού και Αξιολόγησης (Μονάδα Α’)
- Εξειδικεύσεις Πράξεων
- Προετοιμασία και έκδοση προσκλήσεων
- Αξιολόγηση πράξεων σε προκαθορισμένα χρονικά διαστήματα
- Έκδοση Αποφάσεων Ένταξης

- Οργάνωση και παρακολούθηση της Δημοσιότητας των πράξεων σύμφωνα με τα οριζόμενα στο σχετικό κανονισμό

β. Τμήμα Διαχείρισης Πράξεων (Μονάδα Β’)
- Παρακολούθηση υλοποίησης των πράξεων
- Εντοπισμός και επίλυση προβλημάτων υλοποίησης των πράξεων
- Ανακαλεί πράξεις εάν και εφόσον υπάρχει απόκλιση από τις αποφάσεις ένταξης
- Διενεργεί Διοικητικές και Επιτόπιες Επαληθεύσεις
- Προβαίνει σε προδημοπρασιακούς και προσυμβατικούς ελέγχους εντός προκαθορισμών χρονικών περιθωρίων
- Μεριμνά για τις εγκρίσεις των πληρωμών

γ. Αυτοτελές Γραφείο Οργάνωσης - Υποστήριξης (Μονάδα Γ’)
- Καταρτίζει το πρόγραμμα υλοποίησης Τεχνικής Βοήθειας
- Υλοποιεί τα έργα της Τεχνικής Βοήθειας
- Οργανώνει και λειτουργεί το Ολοκληρωμένο Πληροφοριακό Σύστημα (ΟΠΣ)
- Χειρίζεται θέματα υλικοτεχνικής υποδομής και προσωπικού ανάλογα με τις ανάγκες της Διεύθυνσης 

1. Τακτικό προσωπικό του Ενδιάμεσου Φορέα Διαχείρισης, σε 16ωρη βάση, Κυριακές, εξαιρέσιμες και αργίες, 07:00 - 15:00, 14:00-22:00, ως εξής:
 
 ΚΛΑΔΟΣ    ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ  ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ  ΑΡΙΘΜΟΣ ΜΚ/ΒΑΘΜΟΣ 
 ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ  ΓΕΩΠΟΝΩΝ  ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ  1  18ο/Α
 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ  ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ  ΙΔΑΧ  1  12ο/Α
 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ  ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ  ΙΔΑΧ  1  19ο/Α
 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ  ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ  ΙΔΑΧ  2  13ο/Α
 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ  ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ  ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ  2  9ο/Α
 ΠΕ  ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΩΝ  ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΩΝ  ΙΔΑΧ  1  14ο/Α
 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ  ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ  ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ  1  15ο/Α
 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ  ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ  ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ  1  7ο/Α
  
Ως εκ τούτου, η συνολική λειτουργία της Διεύθυνσης Ενδιάμεσου Φορέα Διαχείρισης ΑΣΔΑ για την υλοποίηση της ΟΧΕ/ΒΑΑ της
Δυτικής Αθήνας, υπόκειται σε εξαιρετικά μεγάλο όγκο εργασιών, με αυστηρές και ασφυκτικές προθεσμίες και χρονοδιαγράμματα,
(έκδοση προσκλήσεων) και το ολιγάριθμο προσωπικό καλείται  να εργαστεί σε ημέρες και ώρες πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου.
Η ως άνω  απασχόληση θα βαρύνει τους Κ.Α. του προϋπολογισμού του ΑΣΔΑ έτους 2024:
- Τον Κ.Α. 72.6012 "Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές" ποσού

 

ΑΔΑ: 90Ο6ΟΡΕΓ-ΕΜΜ



- Τον Κ.Α. 72.6012 "Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές" ποσού
7.500,00€ 
- Tον K.A. 72.6022  "Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές" ποσού
10.000,00€
Αντίστοιχη πρόβλεψη θα γίνει στους προϋπολογισμούς των επόμενων ετών.

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη του Δ.Σ να πάρουν τη σχετική απόφαση.

Το μέλος του Δ.Σ, Παναγιώτης Ρούμπας, ψηφίζει λευκό.

Το Διοικητικό Συμβούλιο του ΑΣΔΑ αφού έλαβε υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν.3463/2006 (ΦΕΚ 114 Α, 08/06/2006) όπως ισχύουν
2. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α, 07/06/2010) όπως ισχύουν
3. Τις διατάξεις του Ν.4555/2018 (ΦΕΚ 133 Α, 19/07/2018) όπως ισχύουν
4. Τις διατάξεις του Ν.3584/2007 (ΦΕΚ 143 Α, 28/06/2007) όπως ισχύουν
5. Την υπ' αριθ. 85/2020 (ΑΔΑ:ΩΙΤ2ΟΡΕΓ-ΨΑ5) απόφαση της Ε.Ε. του ΑΣΔΑ , με την οποία εγκρίθηκε η καθιέρωση της 24ωρης λειτουργίας του
Αναπτυξιακού Συνδέσμου Δυτικής Αθήνας για όλες τις ημέρες της εβδομάδας καθώς και Κυριακές και εξαιρέσιμες για την έγκαιρη και
αποτελεσματική υλοποίηση των δράσεών του, όπως αυτές αναφέρονται στην ανωτέρω απόφαση
6. Την υπ' αριθ. 94/2021 (ΑΔΑ:940ΗΟΡΕΓ-80Ι) απόφαση της Ε.Ε. του ΑΣΔΑ  με την οποία συμπληρώθηκε η ως άνω απόφαση, με την καθιέρωση
24ωρης λειτουργίας για την Πολιτική Προστασία του ΑΣΔΑ και 16ωρης λειτουργίας για το Τμήμα Πληροφορικής
7. Την με αριθμ. πρωτ. 2835/2024 εισήγηση του Ενδιάμεσου Φορέα Διαχείρισης του ΑΣΔΑ και τις επιτακτικές ανάγκες διεύρυνσης του ωραρίου
του Ενδιάμεσου Φορέα Διαχείρισης για την υλοποίηση των προγραμμάτων ΕΣΠΑ, προγραμματικής περιόδου 2024-2030
8. Την βεβαίωση ύπαρξης πιστώσεων στον προϋπολογισμό του ΑΣΔΑ οικονομικού έτους 2024
9. Την υπ' αριθ. 10/2023 (ΑΔΑ:610TOΡΕΓ-ΣΤ7) απόφαση του Δ.Σ. του ΑΣΔΑ περί: «Ψήφισης προϋπολογισμού ΑΣΔΑ Ο.Ε. 2024» που επικυρώθηκε
με την υπ' αριθ. 2030/05.01.2024 απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, (α.π. ΑΣΔΑ 131/08.01.2024)
10.Την υπ' αριθ. 50/2024 (ΑΔΑ:678ΚΟΡΕΓ-Α8Ρ) απόφαση της Ε.Ε. του ΑΣΔΑ περί: «Λήψη απόφασης για συμπλήρωση της υπ' αριθ. 94/2021
(ΑΔΑ:940ΗΟΡΕΓ-80Ι) απόφασης της Ε.Ε. ως προς την καθιέρωση 16ωρης λειτουργίας του Ενδιάμεσου Φορέα Διαχείρισης ΑΣΔΑ»

11. Την υπ' αριθ.11/2024 (ΑΔΑ:9ΖΞΔΟΡΕΓ-ΘΥΩ) απόφαση του Δ.Σ. του ΑΣΔΑ  για την 16ωρη λειτουργία της Διεύθυνσης Ενδιάμεσου Φορέα
Διαχείρισης του ΑΣΔΑ
12. Το με αριθμ. πρωτ. 70943/9.10.2024 απαντητικό  έγγραφο της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής για το ίδιο θέμα
13. Την υπ' αριθμ. 64281/7.8.2023 (ΦΕΚ 5030/9.8.2023 Β΄) απόφαση του Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής
14. Την με αρ.πρωτ. 4538/25.11.2024 εισήγηση της Διεύθυνσης Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών
15. Την εισήγηση του Προέδρου και μετά από διαλογική συζήτηση

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

Προτείνει την εξαίρεση από την πενθήμερη λειτουργία του Ενδιάμεσου Φορέα Διαχείρισης του Αναπτυξιακού Συνδέσμου Δυτικής Αθήνας και
την καθιέρωση 16ωρης λειτουργίας του, όλες τις ημέρες του μήνα, Κυριακές και εξαιρέσιμες, όπως παρακάτω:  

1. Τακτικό προσωπικό του Ενδιάμεσου Φορέα Διαχείρισης, σε 16ωρη βάση, Κυριακές, εξαιρέσιμες και αργίες, 07:00 - 15:00, 14:00-
22:00, ως εξής: 

 ΚΛΑΔΟΣ      ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ  ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ      ΑΡΙΘΜΟΣ   ΜΚ/ΒΑΘΜΟΣ 

 ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ  ΓΕΩΠΟΝΩΝ    ΔΗΜΟΣΙΟΥ
ΔΙΚΑΙΟΥ

 1  18ο/Α

 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ  ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ  ΙΔΑΧ    1  12ο/Α

 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ  ΙΔΑΧ    1  19ο/Α

 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ  ΙΔΑΧ    2  13ο/Α

 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

 ΔΗΜΟΣΙΟΥ
ΔΙΚΑΙΟΥ  2  9ο/Α

 ΠΕ  ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΩΝ  ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΩΝ   ΙΔΑΧ    1  14ο/Α

 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ  ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
 ΔΗΜΟΣΙΟΥ
ΔΙΚΑΙΟΥ  1  15ο/Α

 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ   ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ  
 ΔΗΜΟΣΙΟΥ
ΔΙΚΑΙΟΥ  1  7ο/Α

 
 Η ως άνω απασχόληση θα βαρύνει τους Κ.Α. του προϋπολογισμού του ΑΣΔΑ έτους 2024:

- Τον Κ.Α. 72.6012 "Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές" ποσού
7.500,00€ 
- Tον K.A. 72.6022  "Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές" ποσού
10.000,00€

Αντίστοιχη πρόβλεψη θα γίνει στους προϋπολογισμούς των επόμενων ετών.

Η απόφαση αυτή πήρε αριθμό 24/2024 των αποφάσεων του Διοικητικού Συμβουλίου του ΑΣΔΑ

   

 Το Διοικητικό Συμβούλιο
 Ο Πρόεδρος     Τα  Μέλη

    

ΑΔΑ: 90Ο6ΟΡΕΓ-ΕΜΜ



Ακριβές Αντίγραφο

Περιστέρι 28/11/2024

Ο Πρόεδρος

Γεώργιος - Σταύρος Τσίρμπας
Δήμαρχος Αγ.Αναργύρων - Καματερού

  
  

Εσωτερική Διανομή:
::ΔΙ.Δ.Ο .Υ.  ::Πρόεδρο Α ΣΔΑ  

κ. Γεώ ργ ιο-Σταύρο Τσίρμπα  

  
DocID: 124709 - MasterDocID: 35490 - Α πόφ αση ΔΣ  -   

ΑΔΑ: 90Ο6ΟΡΕΓ-ΕΜΜ


		2024-12-13T15:28:00+0200
	Athens




